
2023 年 3 ⽉吉⽇ 
お取引先各位 

⼤阪市中央区東⼼斎橋１丁⽬ 11 番 17 号 
⻄尾レントオール株式会社 

代表取締役社⻑ ⻄尾 公志 
 

持株会社体制移⾏のご挨拶 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、この度弊社は 2023 年４⽉１⽇をもって建設・設備⼯事⽤機器及びイベント⽤関連
機材等の賃貸及び販売事業を⼦会社である⻄尾レントオール分割準備株式会社に承継し、
当社はグループ全体の経営管理を⾏う持株会社になることが決定いたしました。また、同⽇
付で⻄尾レントオール株式会社の商号を「ニシオホールディングス株式会社」に、⻄尾レン
トオール分割準備株式会社の商号を「⻄尾レントオール株式会社」に変更する予定です。 

 
新体制のもと、グループ会社役員・従業員⼀同努⼒研鑽していく所存でございますので、

今後とも⼀層のご⽀援、お引き⽴てを賜りますようお願い申し上げます。 
まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内かたがたご挨拶申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１．会社分割の概要 

 分割会社 分割承継会社 
商号 ニシオホールディングス株式会社 

(2023 年４⽉１⽇に⻄尾レントオール
株式会社より商号変更予定) 

⻄尾レントオール株式会社 
(2023 年４⽉１⽇に⻄尾レントオール
分割準備株式会社より商号変更予定) 

本店所在地 ⼤阪市中央区東⼼斎橋 1 丁⽬ 11 番
17 号 

⼤阪市中央区東⼼斎橋 1 丁⽬ 11 番
17 号 

代表者の 
役職・⽒名 

代表取締役社⻑ ⻄尾 公志 代表取締役社⻑ ⻄尾 公志 

資本⾦ 8,100 百万円 300 百万円 
事業内容 グループ会社の経営管理事業等 建設･設備⼯事⽤機器及びイベント⽤

関連機材等の賃貸及び販売事業 



２．分割後のグループ体制 

 
 
３．事務⼿続きのご案内 
（１）お取引先様からのご連絡について 

お取引先様の担当窓⼝は、従前の弊社担当がそのまま分割承継会社である⻄尾レン
トオール株式会社の担当として継続させていただきます。また、2023 年４⽉１⽇以降
も、住所・電話番号等に変更はございません。 

 
（２）弊社からのご請求及びお取引先様へのお⽀払いについて 

分割会社及び分割承継会社のお振込⼝座に関する情報、請求、⽀払⽅法、送付先等に
つきましては、変更はございません。 

 
（３）お取引先様との契約及びそれに伴う債権債務の取扱いについて 

2023 年３⽉ 31 ⽇までに分割会社が締結した契約及びこれに係る債権債務残⾼につ
きましては重畳的債務引受の⽅法により、分割承継会社に承継いたします。ご契約等の
承継につきましては、既にご案内させていただいておりますが、ご不明点等がございま
したら、弊社担当までご連絡願います。 

 
４．本件に関するお問い合わせ先 

 ⻄尾レントオール株式会社 社⻑室 
⼤阪市中央区東⼼斎橋１丁⽬ 11 番 17 号 
TEL：06-6251-7302 
E-mail：pres.div@nishio-rent.co.jp 

 
以上 


